

Gazeta Współczesna

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 272(8065)

Białystok - Łomża - Suwałki, poniedziałek 29 listopada 1976 r.

Nakład: 133.221 A

Cena 1 zł

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 27 bm. rozpatrzyło sprawozdanie delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na naradę Doradczego Komitetu Politycznego Państw - Stron Układu Warszawskiego...

Apel państw Układu Warszawskiego

Projekt układu między sygnatariuszami Aktu Końcowego KBWE

WARSZAWA (PAP) - Uczestnicy narady Doradczego Komitetu Politycznego Państw - Stron Układu Warszawskiego, jak informował o tym oficjalny komunikat, zaaprobowali projekt układu zobowiązującego państwa, które podpisały Akt Końcowy KBWE do nieuzyskania jako pierwsze broni jądrowej przeciwko sobie.

E. Honecker E. Gierek N. Ceausescu J. Kadar L. Breżniew BUKARESZT, dnia 26 listopada 1976 roku.

UKŁAD Państwa uczestniczące w Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, zwane dalej wysokimi umawiającymi...



Grupa przodujących pracowników brigady montażu roztrząsacza - Kazimierza Czauza.

Koncert dedykowany ludziom czynu w Łomży

Ludziom, którzy podjęli i realizują czynu dla uczczenia VIII Kongresu Związków Zawodowych, jako pierwszych województwie, odpowiedzialnie i odpowiedzialnie produkcją na apel Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium Rządu PRL i Prezydium CRZZ...

PROPOZYCJA PAŃSTW-STRON UKŁADU WARSZAWSKIEGO

Przywódcy Państw - Stron Układu Warszawskiego zebrał na naradzie Doradczego Komitetu Politycznego w Bukareszcie w dniach 25-28 listopada 1976 roku przedyskutował problemy związane z zapobieganiem wojnie oraz pogłębieniem odprężenia, walka o umocnienie bezpieczeństwa i rozwój wzajemnie korzystnej współpracy w Europie.



Fragment linii montażu łodówki „Szron”. Pracy brigada Wacława Łuczaja. Fot. Z. Lenkiewicz

Osiem lat przeszczepionym sercem

PARYŻ (PAP) - Mieszkaniec Marburgu, 56-letni MANUEL VITRIA jest najdłuższym żyjącym w Europie pacjentem z przeszczepionym sercem. W ubiegłą sobotę obchodził 8-ma rocznicę tej operacji.

pogoda

PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTW: Białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego. DZIŚ - zachmurzenie duże, obojętne opady. Temperatura maksymalna od 6 do 8 stopni, minimalna 4 stopnie C. Wiatry umiarkowane i dość silne to poruchach...

Spotkanie z przodownikami woj. białostockiego

W ubiegłą sobotę odbyło się z inicjatywy Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Białymstoku spotkanie z przodownikami pracy i organizatorami socjalistycznego współzawodnictwa pracy województwa białostockiego. Na spotkanie, w którym uczestniczyli również - sekretarz KW PZPR, JÓZEF PIECHOWSKI i wojewoda, ZYGMUNT SPRYCHA, przybyło 110 przodowników pracy i przedstawicieli wyróżniających się zakładów.



W spotkaniu uczestniczyło 110 przodowników pracy i przedstawicieli wyróżniających się zakładów. W ZDJĘCIU: do odznaczonych przemawia wojewoda białostocki ZYGMUNT SPRYCHA. Fot. K. Świdarski

Z trzech województw

UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA DYPLOMÓW W AMB

W minioną sobotę w sali kinoteatru WRZZ w Białymstoku odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów tegorocznym absolwentom studiów lekarskich i stomatologicznych. W uroczystym posiedzeniu Senatu Akademii Medycznej wzięli udział m. in. sekretarz KW PZPR w Suwałkach - Stanisław Kafar, wicewojewoda łomżyński - Kazimierz Ciapka, gospodarze miasta Białegostoku - Romuald Zukowski i Aleksander Czuj oraz dyrektorzy wydziałów zdrowia urzędów wojewódzkich w Białymstoku i Suwałkach - Tadeusz Szlachowski i Ryszard Rączek.

O WYŻSZĄ JAKOŚĆ PRACY PARTYJNEJ

Pod przewodnictwem sekretarza KW PZPR - Waldemara Spallńskiego odbyła się w ubiegłą sobotę w Łomży narada sekretarzy propagandy instancji partyjnych pierwszego stopnia. W spotkaniu uczestniczyli także działacze frontu ideologicznego, organizacji młodzieżowych i społecznych. Omówiono problemy pracy partyjnej w środowisku, podkreślając konieczność ciągłego doskonalenia jej form szczególnie w ogniwach samorządowych, wśród handlowców, pracowników...

Sami... Ważni!

PRZEMYSŁ (PAP) - Niezwykłą cechą wyróżnia się miejscowość Ruda Różaniecka w woj. przemyskim. Słynie ona nie tylko ze słynnych rubieżnych i bogatych w rudo lasów, lecz przede wszystkim z tego, że większość mieszkańców nosi nazwisko - Ważny. Dodatkowym utrudnieniem, nie tylko dla historyka, jest fakt, że bardzo często powtarzają się również te same imiona. Przy tym większość Ważnych - to ludzie nawet ze sobą nie spokrewnieni. Aby tebie było wiadomo, o kogo chodzi, mieszkańcy tej wioski używają - jak to dawniej bywało - najrozmaitszych przydomków, stosując je do znaczenia oszczędnie widać nazwiska.

AGROMET - czyli postęp. CZAS NIE CZEKA

Chociaż do końca listopada zostało jeszcze kilka dni, to już wiadomo, że jego bilans będzie dobry. Po 11 miesiącach - informuje kierownik działu planowania, Czesław Poniatowicz - nadwyżki wyniosły 130 rozrzutników i 640 łodówek. A sekretarz KZ PZPR tow. Włodzimierz Sawkowski podkreśla: - Tak dobrej rytmiki jak obecnie, od początku roku nie notowaliśmy. Bez presady powiem, że we wszystkich wydziałach wra pracy, zadania każdego dnia są znacznie przekraczane. Kiedy więc zostanie zrealizowany plan roczny? Na pewno przed terminem i to znacznie z zobowiązaniami. Nadwyżki powinny wzrosnąć do 180 rozrzutników i 1000 chłodziarek. Mogłyby być nawet wyższe, tylko że już trwają przygotowania do przyszłorocznego zadań. Dlatego niezbędne są nowe przedsięwzięcia. Trzeba skompletować pełne orzężenie do produkcji nowych roztrząsaczy na kraj i na eksport. Towarzysze z „Agrometu” są jednak dobrej myśli, licząc na zrozumienie i pomoc warszawskiej DOKP. Na nasze wyroby - mówi - czekają nie tylko przedsiębiorstwa rolnicze i handlowe, ale też fabryki maszyn rolniczych, między innymi w Płocku. - W każdym bądź razie okresowo kłopoty z transportem nie mogą osłabić tempa produkcji - oświadcza naczelny dyrektor inż. Władysław Rosiak. - Musimy stworzyć dobre warunki do rozpoczęcia w przyszłym roku bardziej nowoczesnej i o wyższych parametrach użytkowych produkcji. Oceniając kończący się rok akcentuje się więc nowe opracowania konstrukcyjne rozrzutników i elementów maszyn rolniczych.

















